
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1693 DEL 13/12/2023

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborsi IMU

 Il Responsabile

   RASCHIONI FEDERICA / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
 2.144,00 U.1.09.99.04.001   01041.09.010875 I 4993 2023

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1693 del 13/12/2023

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborsi IMU

SETTORE RISORSE

  Il Responsabile  

Viste le Delibere:
1. n. 10 del 22/02/2023 con la quale il  Consiglio Comunale approvava il 

DUP;
2. n. 12 del 22/02/2023 con la quale il  Consiglio Comunale approvava il 

Bilancio di Previsione finanziario relativo al triennio 2023-2025;
3. n. 80 del 31/03/2023 con la quale la Giunta Comunale approvava il PIAO 

2023-2025 e successive variazioni;
Visti i commi 164 e 165 dell’art. 1 della L. 296/06 che disciplinano la materia 
dei rimborsi e degli interessi per i tributi locali;
Vistio  l'art.  20  del  regolamento  per  l’applicazione  dell’Imposta  Municipale 
Propria;
Visti il il D.L. 23/2011, il D.L. 201/2011, la legge 147/2013 e la legge 160/2019 
che hanno istituito e disciplinato i tributi sopraindicati;
Viste  le  domande di  rimborso  pervenute  all’Ufficio  Tributi  e  Coordinamento 
della Riscossione (IMU), nel mese di ottobre, per importi versati ma non dovuti 
in  scadenza  entro  il  mese  di  marzo  2024,  per  un  totale  di  €  2.144,00 
(duemilacentoquarantaquattro/00)  come  si  evince  dalle  richieste  agli  atti 
dell’Ufficio Tributi;
Valutato che gli importi richiesti dai contribuenti, all’esito dell’istuttoria, sono, 
in effetti, da rimborsare per €. 2.144,00;
Rilevato  che  tali  rimborsi  devono  essere  evasi  entro  180  gg.  dalla  data  di 
richiesta ai sensi della L. n° 296/2006;
Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare tale cifra al Cap. 10875 
del  Bilancio  di  previsione  2023-2025  annualità  2023,  dando  atto  che 
l’obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31.12.2023;



Visto l’art 107 del TUEL;
Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Viste le Determinazioni n. 99 del 07/02/2023 e n. 552 del 16/05/2023 con le 
quale  veniva  assegnata,  alla  sottoscritta  Dott.ssa  Federica  Raschioni,  la 
Posizione Organizzativa (gestionale) per l’Ufficio Tributi e Coordinamento della 
Riscossione;
Visto che con le Determinazione di cui sopra veniva delegata, alla sottoscritta, 
anche  la  competenza  di  cui  all’art.  8.  comma  4  lett  b)  del  Regolamento 
sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, ovvero, gli atti di gestione 
finanziaria compresa l’assunzione di impegni di spesa e l’accertamento delle 
entrate  ed  in  particolare  la  firma  anche  in  presenza  del  Dirigente  delle 
determinazioni di impegno di spesa inferiori a 5.000,00 €;
Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Federica 
Raschioni;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma di € 2.144,00 (duemilacentoquarantaquattro/00) sul 
Cap. 10875 del Bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023, dando atto 
che l’obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31.12.2023;
2. di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei rimborsi come da atti 
conservati presso l’Ufficio Tributi;
3. di dare atto che la spesa per rimborsi di cui al presente atto non è soggetta 
alla pubblicità sulla rete Internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
5.  di  dare atto che il  Responsabile del procedimento è la  Dott.ssa Federica 
Raschioni;
6.  di  prendere  atto  delle  dichiarazioni  del  responsabile  del  procedimento 
riguardo l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi.

Capannori, 13/12/2023
  Il Responsabile

     RASCHIONI FEDERICA / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    




	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

